TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 07/2014

b) Licitação nº  Pregão nº 02/2014

c) Natureza:
d) Data Homologação

Registro de Preços
12 de fevereiro de 2014

e) Objeto da Licitação  AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA LABORATÓRIO E ANÁLISES
CLÍNICAS DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE -
PR

À empresa:

Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. Homologado
por item

1 Glicose Monoreagente 500ml  QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

900,00

2 Colesterol Monoreagente Enzimático
200ml

QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

3.125,00

3 Triglicerides Monoreagente 200ml QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

9.350,00

4 Ureia Enzimatica 500-1000R QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

1.125,00

5 Acido Urico Uod-pap 100ml pronto
para uso

QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

1.050,00

6 Creatinina 100 A 200 R QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

900,00

7 Transaminases TGO cinética UV
60ml

QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

820,00

8 Transaminases TGP cinética UV 60ml QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

820,00

9 Bilirrubina Colorimétrico 100-276R QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

330,00

10 Bilirrubina Calibração 10-60R QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

32,00

11 Mucoproteinas Col 25-50R QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

200,00

12 Aso.latex 2ml (sem Diluição) QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

1.350,00

13 Fator Reumatóide 2ml (sem Diluição) QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

760,00

14 Pcr.latex 2ml (sem Diluição) QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

990,00

15 VDRL 5ml pronto para uso QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

149,40

16 HCG Quickstrip 25UI 50 tiras
embalagem individual

QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

485,00

17 Isocellm II 20 Lts Solução Isotonica QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

900,00

18 Celmlise II 4 X 20ml QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

186,00

 2

19 Soro anti A Monoclonal 10ml QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

74,00

20 Soro anti AB monoclonal 10ml QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

74,00

21 Soro anti B monoclonal 10ml QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

74,00

22 Soro anti D monoclonal para tipagem QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

160,00

23 Lugol  para gram fraco 1% 500ml QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

9,00

24 Instant-Prov Corante rap. 3 x 500ml QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

320,00

25 Corante n° 01 panotico rápido com
500ml

QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

59,60

26 Corante n° 02 panotico rápido com
500ml

QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

119,20

27 Corante n° 03 panotico rápido com
500ml

QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

78,00

28 Edta solução anticoagulante 1 gota
5ml de sangue

QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

63,00

29 Tubo Ensaio 12 x 75 vidro simples QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

250,00

30 Tubo Ensaio 12x75 plastico cristal
(5ml) PS

QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

400,00

31 Tampa para tubo plástico 12 x 75 mm
branca

QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

300,00

32 Lamina lisa 26 x 76 n/lapidada com
50 unidades

QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

240,00

33 Anticoagulante fluoreto 20ml QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

8,40

34 Curativo absorvente adesivo hipo
alérgico com 500

QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

330,00

35 Pipeta sorológica 2ml 1/100 QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

140,00

36 Pipeta sorológica 10ml 1/10 QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

140,00

37 Pipeta de VHS 200mm (westergren) QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

30,00

38 Micropipeta vol.var.100-1000 UL AMD QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

478,00

39 Micropipeta vol. var. 10-100 UL AMD QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

478,00

40 Macropipetador para pipetas 1 a
100ml

QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

380,00

41 Laminulas 20 x 20 com 100 unidades QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

35,00

42 Estante em PVC autoc. 60 tubo
16mm branca

QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

139,00

43 Coletor graduado até 80ml estéril
9mm

QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

3.500,00

44 Solução descorante para Gram
1000ml

QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

35,80

45 Tubo capilar  sem heparina  com 500
unidades

QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

63,20

 3

46 Lápis dermográfico (azul) QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

12,00

47 Ponteira amarela universal 0 a 200
UL com 1000

QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

750,00

48 Ponteira azul universal 200 a 1000 UL
com1000

QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

760,00

49 Papel filtro quant.JP42 9cm 100fls QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

49,80

50 Óleo de imersão 100ml QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

12,50

51 Tubo ensaio 15 x 100 plástico 10ml QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

1.700,00

52 Pipeta de Pasteur plástica 3ml QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD.
DE LABORAT. LTDA

1.400,00

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor

Total
Homologado

Valor homo. por extenso

QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PROD. DE
LABORAT. LTDA

R$ 36.134,90

Trinta e seis mil cento e trinta e
quatro reais e noventa centavos

Nova Esperança do Sudoeste, 12 de fevereiro de 2014.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal